
COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

                   DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AREA TECNICA  LAVORI PUBBLICI 

 
DETER.  N. 69 REG.  AREA 
 

Oggetto: Lavori di completamento per ottenimento ag ibilità relativo all’edificio 
scolastico destinato a scuola elementare in Montepa one lido  - Procedura Aperta , 
ex art. 53, comma 2, lett. a) e art. 82 del D.Lgs. n. 163/06 e s.m.i.  , Aggiudicazione 
provvisoria  ,. CIG: 5879097053 – CUP : E13J13001850007 – 
 

 
PREMESSO CHE:  

- con deliberazione  della Giunta comunale n. 51 del 21.03.2014 è stato approvato il  
progetto esecutivo relativo ai lavori di completamento per ottenimento agibilità relativo 
all’edificio scolastico destinato a scuola elementare in Montepaone lido redatto dagli 
architetti La Valle Francesco e Tuccio Saverio Francesco dell’importo complessivo di €. 
910.000,00; 
- con determina n. 54  del 04.08.2014 è stata indetta gara di procedura Aperta, ex art. 53, 
comma 2, lett. a) e art. 82 del D.Lgs. n. 163/06 e s.m.i. , per l’affidamento della esecuzione 
di lavori, di importo inferiore alla soglia comunitaria con il criterio del prezzo più basso; 
- in data è stato pubblicato il bando di  procedura aperta per i lavori in oggetto dell’importo 
complessivo dei lavori di euro 715.542,40 di cui: importo lavori a base d’asta da 
assoggettare a ribasso 579.493,69,  oneri per la sicurezza  euro 14.310,85,  oneri 
incidenza manodopera euro 121.737,86 (non soggetti a ribasso) 

- in data 04.09.2014 hanno avuto inizio le operazioni di gara, concluse  in data 
03.10.2014;   

VISTO il verbale di gara in data 03.10.2014, allegato alla presente determinazione, dal  
quale risulta aggiudicataria l’impresa DLG Costruzioni S.r.l., P.I. 02645180791, via dei 
Tulipani,16/D, Catanzaro, che ha offerto il ribasso del 32,711% 
(trentaduesettecentoundicipercento), sull’importo dei lavori posti a base di gara di € 
579.493,69, per un importo di aggiudicazione ammontante ad euro 389.935,50, cui vanno 
aggiunti euro14.310,85, per gli oneri di sicurezza, oltre €. 121.737,86 per oneri incidenza 
manodopera (non soggetti a ribasso), per un totale complessivo di aggiudicazione pari ad 
euro 525.984,19; 
VISTA la regolarità delle operazioni svolte; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i;  
VISTO il D.Lgs. n. 163/06 e s.m.i;  
VISTO il D.P.R. n. 207/2010;  

DETERMINA 
 

1) DI APPROVARE , per le motivazioni esposte in premessa, l’allegato verbale di gara del 
03.10.2014 per i lavori di “Lavori di completamento per ottenimento agibilità r elativo 
all’edificio scolastico destinato a scuola elementa re in Montepaone lido”; 
2) di aggiudicare in via provvisoria i lavori in oggetto all’ impresa DLG Costruzioni S.r.l., 
P.I. 02645180791, via dei Tulipani,16/D, Catanzaro, che ha offerto il ribasso del 32,711% 
(trentaduesettecentoundicipercento), sull’importo dei lavori posti a base di gara di € 



579.493,69, per un importo di aggiudicazione ammontante ad euro 389.935,50, cui vanno 
aggiunti euro14. 310,85, per gli oneri di sicurezza, oltre €. 121.737,86 per oneri incidenza 
manodopera (non soggetti a ribasso), per un totale complessivo di aggiudicazione pari ad 
euro 525.984,19; 
3) di dare atto che: 
-  l’impresa seconda classificata è risultata: Edilsider S.r.l., via S. Pertini, Amato, CZ, che 
ha offerto il ribasso del 32,689%; 
-  all’aggiudicazione definitiva si procederà previa verifica della documentazione e delle   
autocertificazioni presentate dall‘ impresa  in sede di gara, per come previsto  dal Dlgs 
163/2006; 
- che la spese complessiva di €. 910.000,00 è stata prevista sul cap. 2484/1 del bilancio 
comunale corrente; 
4)Di attestare  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000. 
5)Di trasmettere  il  presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente per i  
provvedimenti di propria competenza ed al Responsabile dell’Albo Pretorio comunale On-
Line. 
 
Montepaone 08.10.2014 
   
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LL.PP. 
                                                                           ( Geom. Francesco Ficchì) 

 
 
 
 
VISTO: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.  
 
Montepaone_______________                                                                                                                                                                      
                                                                                 Il Resp. dell’Ufficio Ragioneria 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale per 
quindici giorni consecutivi decorrenti dal 27/10/2014 al 11/11/2014 
 

 


